
Rok 2019 
 

 

 

 

 

 

„Být tím, čím opravdu jsme, a stát se takovými, jakými jsme schopni se stát, 

je skutečné naplnění života."   Robert Louis Stevenson  

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

2 
 

Obsah 
Statistika obyvatel ..................................................................................................................3 

Narodili se: .............................................................................................................................3 

Hospodaření obce v roce 2019 ...............................................................................................3 

Činnost obce:..........................................................................................................................5 

Počasí .....................................................................................................................................7 

Rozhovor se starostou obce Stanislavem Bartošem ................................................................9 

Velikonoce ............................................................................................................................11 

Ukliďme Česko ......................................................................................................................13 

Májové slavnosti...................................................................................................................13 

Pouť u kapličky .....................................................................................................................16 

Křenovická jízda ....................................................................................................................18 

Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky ve dnech 24.05. – 

25.05.2019 ...........................................................................................................................19 

Vítání občánků......................................................................................................................20 

Advent ..................................................................................................................................23 

Pohostinství u Hořejších .......................................................................................................25 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

3 
 

Statistika obyvatel 
Počet obyvatel v Křenovicích k 1. 1. 2019 

Počet obyvatel celkem: 167 

Muži: 84 

Ženy: 83 

Průměrný věk celkem: 46 let 

Muži: 47 let 

Ženy: 45 let 

Zdroj: Počet obyvatel v obcích k 1. 1. 2019, Praha, Cit. 14.12.2012. Dostupné z: 

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-za0wri436p  

Narodili se: 
 
11.1. 2019 se narodila Michalovi Góčovi a přítelkyni Janě Mrákotové dcera Lilly 
17.4. 2019 se narodil Anetě Kláskové a Lukáši Grieselovi  syn Matyáš 

Hospodaření obce v roce 2019 
 

Schválený rozpočet roku 2019 

zpracováno: 23.12.2018 

P Ř Í J M Y - dle paragrafů, organizací a položek 2 875 707,00  

Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd 

Třída 1: DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 326 900,00  

Třída 2: NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 487 907,00  

Třída 3: KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00  

Třída 4: PŘIJATÉ DOTACE 60 900,00 

 

Výdaje:  

Pěstební činnost: 1 146 650,00 

Vnitřní obchod: 4 707,00 

Silnice: 3 256,00 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

4 
 

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly: 38 217,00 

Činnosti knihovnické: 7 000,00 

Ostatní záležitosti kultury: 137 934,00 

Pořízení, zachování a obnova hodnot míst. kultur: 800,00 

Využití volného času dětí a mládeže: 7 541,00 

Veřejné osvětlení: 153 397,00 

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené: 123 222,00 

Sběr a svoz komunálních odpadů: 85 297,13 

Sběr a svoz ostatních odpadů:48 187,94 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň: 66 333,00 

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče: 6 130,00 

Požární ochrana – dobrovolná činnost: 60 830,00 

Zastupitelstva obcí: 44 328,00 

Činnost místní správy: 326 827,00 

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací: 2 386,40 

Pojištění funkčně nespecifikovatelné: 39 169,00 

Výdaje celkem: 2 302 214,14  

Financování celkem: - 296 005, 49 

 

Zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2019 

Základní běžný účet Poštovní spořitelna: 3 017 961,33 Kč 

Účet ČNB: 508 960,02 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

5 
 

Činnost obce: 
 

Za rok 2019 proběhlo celkem 7 zasedání zastupitelstva obce. 

1. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo v neděli 31. 3. 2019 

v 18 hodin v salónku pohostinství  

Body programu: 

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Návrh Závěrečného účtu obce Křenovice za rok 2018 

 Účetní závěrka obce Křenovice za rok 2018 

 Schválení členů kontrolního výboru 

 Směrnice pro práci s osobními údaji 

 Záměr pronájmu pozemků parc. 4948,2961,2764/4 k.ú. Křenovice (rybníky 3x) 

 Záměr prodeje pozemků parc. 72/1 a 2764/9 

 Schválení žádosti o dotaci na opravu prodejny potravin 

 Různé, diskuze 

 Závěr 

 

2. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 19. 5. 2019  

v 18 hodin v salónku pohostinství  

Body programu: 

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Úprava pravidel pro zadání veřejných zakázek 

 Nový územní plán obce Křenovice 

 Záměr pronájmu pozemků parc. 4948, 2961/1, 2764/4 k.ú. Křenovice (rybníky 

3x) 

 Různé, diskuze 

 Závěr 

 

 

3. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 2. 6. 2019  

v 18 hodin v salónku pohostinství  

Body programu: 

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Výběr dodavatele v rámci výběrového řízení Křenovice – Dopravní automobil 

s požárním přívěsem nákladním – opakované řízení II. 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

6 
 

 Schválení finanční spoluúčasti obce na financování akce Křenovice - Dopravní 

automobil s požárním přívěsem nákladním 

 Nový územní plán obce Křenovice 

 Různé 

 Závěr 

 

4. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 2. 7. 2019  

v 17:30 hodin v salónku pohostinství  

Body programu: 

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Schválení veřejnoprávní smlouvy s věcným břemenem 

 Schválení směrnice na dary 

 Schválení prodeje zásahového vozidla (Avie) a dodávkového automobilu 

(Renault Master) 

 Různé, diskuze 

 Závěr 

5. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice 

6. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo  v neděli 20. 10. 2019  

v 16:15 hodin v salónku pohostinství  

Body programu: 

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Prodloužení smlouvy sociální služby 

 Schválení věcného břemena 

 Prodej pozemků 72/1 a 2764/9 

 Obecní ples 

 Různé, diskuze 

 Závěr 

7. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo v úterý 17. 12. 2019  

v 19 hodin v salónku pohostinství  

Body programu: 

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Projednání rozpočtu na rok 2020 

 Změna schvalování rozpočtových opatření starostou obce 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

7 
 

 Schválení dotace z POV z JČ kraje pro rok 2020-12-14 Projednání k dodatku ke 

smlouvě Compag Votice s.r.o. 1/2020 

 Projednání dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 1040015242/001 

 Různé, diskuze 

 Závěr 

Počasí 
Teplotní statistiky pro Jihočeský kraj 

Přehled po měsících 

 

 

 

 
Měsíc 

 
Průměr 

°C 

Leden 1,9 

Únor 1,0 
Březen 5,1 
Duben 8,6 
Květen 9,9 
Červen 20 
Červenec 18,6 

Srpen 18,3 

Září 12,8 
Říjen 8,9 
Listopad 4,3 
Prosinec 1,5 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

8 
 

 

Pokrývka sněhu na návsi 12.1.2019 

 

 
Na Křenovice se žene bouřka 11.5.2019 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

9 
 

Rozhovor se starostou obce Stanislavem Bartošem 
 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

10 
 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

11 
 

Velikonoce 
Velikonoční pondělí vyšlo na 22. dubna. Koledníci si přišli pro pomlázku. 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

12 
 

 

Zdroj: JEH 

Starosta Stanislav Bartoš s koledníky 

 

Zdroj: JEH 

Velikonoční výzdoba kapličky sv. Marie 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

13 
 

Ukliďme Česko 
22. dubna je v kalendáři zaznamenán jako Den Země. Při této příležitosti se místní aktivisté 

rozhodli pro úklid kolem obce Křenovice. Počasí jim přálo, tak se práce dařila. Po úklidu si 

dobrovolníci upekli buřty na grilu u hospody.  

 

Zdroj: JEH 

Májové slavnosti 
Pozvánka na májové slavnosti v Křenovicích 2019 
 
,, Věříte, že před padesáti lety dne 21.7.1969 vstoupil Neil Armstrong jako první člověk na 
povrch Měsíce? 
Myslíte si, že prvním člověkem ve vesmíru byl v roce 1961 Jurij Gagarin? 
Říkali vám ve škole, že Lajka byla prvním psem, který se v roce 1957 proletěl po oběžné dráze 
Země? 
Všechno je omyl! 
Pravda byla ve skutečnosti úplně jiná! Chcete vědět, jak to ve Vesmíru skutečně bylo? Kdo 
byl prvním člověkem na Měsíci? Pak tedy přijeďte na tradiční 
Májové slavnosti, které se konají v sobotu 4.5.2019 od 14.00 hodin na návsi v Křenovicích. 
Sdružení Májovci všechny srdečně zve na netradiční a překvapivé kosmické představení. 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

14 
 

P.S. Možná přijde i Vladimír Remek…“ 
 

,, Jak to skutečně bylo na Měsíci 

V sobotu 4. května jste se mohli dozvědět, jak to skutečně bylo s dobýváním Měsíce. 

Křenovické sdružení Májovci si připravilo na letošní Májové oslavy vystoupení plné zábavy, 

tance, hádanek, akčních scének s kosmickými i živými rekvizitami. 

První na měsíci nestanuli Američané, ale Křenováci, kteří již o několik let před Američany 

přistáli na odvrácené straně Měsíce. Křenováci se nejprve připravovali na vesmírný let na 

základně KŘASA (NASA), aby odletěli svojí raketou VOŠTOK (VOSTOK) z mysu KŘENEVERAL 

(Canaveral). Křenováci zde založili kosmickou stanici, vysadili švestkový sad a začali pálit 

slivovici. Když později přiletěli na Měsíc Američané, tak již zde nalezli usazené Křenováky. 

Spolu s nimi na Měsíci žil i oslík Lajka. 

Celé odpoledne vtipně uváděl Baron Prášil (Radek Brousil) a vesmírný potulný měsíčňan 

(Luděk Prokop). Již 13. ročník Májových slavností připravilo sdružení Májovci Křenovice, kdy 

se režie ujal Jan Synek, taneční choreografii připravila Pavla Jansová a hudební režii Radek 

Brousil. 

Na závěr bylo pro diváky připraveno několik soutěžních hádanek. Hlavní cenu, vyhlídkový let 

letadlem, získala návštěvnice z Borovan. Na letošních Májových oslavách se podílelo asi 70 

účinkujících a i přes nepřízeň počasí se přišlo podívat okolo 200 lidí. Poté se všichni bavili a 

tančili ještě do pozdních večerních hodin při hudbě skupiny Hastrmani.“ 

Olga Kolísková,  Dostupné na: https://pisecky.denik.cz/zpravy_region/jak-to-skutecne-bylo-na-mesici-

20190506.html 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

15 
 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

16 
 

Pouť u kapličky 
V neděli 7.7. ve 14:00 se v kapličce konala mše svatá. Mši sloužil Bernartický farář  P. Pius 

Zdeněk Vágner, O. Pream. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

17 
 

Během pouťových oslav proběhlo ukládání vzkazu naší budoucí generaci. Úvodního proslovu 

se ujala Ing. Olga Kolisková. 

 

Slavnostního činu se chopilo zastupitelstvo obce.  Zastupitelé uložili nádobu se vzkazem do 

zěmě a zakopali v parčíku na křenovické návsi.  



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

18 
 

Křenovická jízda 
V pořadí 10. Křenovickou jízdu pořádal o víkendu 13. a 14. července KHV Křenovice a 

Veteráni NaTruc ve spolupráci s OÚ Křenovice. 

I přes nepřízeň počasí se na Křenovickou jízdu sjelo na 120 aut a motorek. Na setkání 

dorazilo kromě majitelů i velké množství obdivovatelů krásných strojů, které nám 

připomínají léta minulá. Účastníci si mohli vyzkoušet dovednostní soutěže v závodě, který 

pro ně pořadatelé připravili. Závod probíhal na trase Křenovice – Orlík nad Vltavou a 

zúčastnilo se ho 44 vozidel. 

 

 

 

 

 

 
 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

19 
 

Volby do Evropského parlamentu konané na území České 

republiky ve dnech 24.05. – 25.05.2019 
 

Výsledky voleb v obci Křenovice 

 

Okrsky 
Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 
celkem zpr. v % 

1 1 100,00 148 70 47,30 70 70 100,00 

 
 

Strana Platné hlasy 
Předn. 

hlasy 
číslo název celkem v % 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZDROJ: VOLBY.CZ 

  

5 Občanská demokratická strana 22 31,42 X 

6 ANO, vytrollíme europarlament 2 2,85 X 

7 Česká str.sociálně demokrat. 2 2,85 X 

9 Komunistická str.Čech a Moravy 6 8,57 X 

14 NE-VOLIM.CZ 1 1,42 X 

23 TVŮJ KANDIDÁT 1 1,42 X 

26 Koalice STAN, TOP 09 2 2,85 X 

27 Česká pirátská strana 6 8,57 X 

28 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 5 7,14 X 

30 ANO 2011 21 30,00 X 

31 Agrární demokratická strana 1 1,42 X 

34 Demokratická strana zelených 1 1,42 X 

https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=5
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=6
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=7
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=9
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=14
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=23
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=26
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=27
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=28
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=30
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=31
https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=562181&xvyber=3104&xstrana=34


Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

20 
 

Vítání občánků 
V pohostinství u Hořejších proběhla radostná událost.  Obec uspořádala přivítání nejmladších 

občánků obce. Občánci dostali dětskou knížku s věnováním od zastupitelů obce a pamětní 

plaketku. 

,, Do života přejeme ti, ať šťastné časy letí a ty dobré trvají… Na světě tě vítají zastupitelé 

obce Křenovice. “ 

Nejmladšími občánky se stali Miroslav Truc, Klára Slabá, Matyáš Griesl a Lilly Góčová. 

 

Zdroj: JEH 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

21 
 

 

Zdroj: JEH 

 

Zdroj: JEH 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

22 
 

 

Zdroj: JEH 

 

 

 

 

 

  



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

23 
 

Advent 
Vánoční zájezd do Passau.  

Obecní úřad Křenovice uspořádal pro občany zájezd na adventní trhy do německého Passau. 

O předvánoční zájezd byl mimořádný zájem a autobus se zaplnil během několika dnů. 

Občané si mohli na trhu koupit vyhlášený svařák – Glühwein nebo punč, projít si historickou 

část města či zvolit projížďku po řece výletní lodí.  

 

Přestávka na občerstvení. 

Zdroj: JEH 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

24 
 

 

Zdroj: JEH 

Vánoční atmosféra na náměstí 

 

Zdroj: JEH 

Ochutnávka svařáku před katedrálou St.-Stephans-Dom 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

25 
 

Pohostinství u Hořejších 
9.2. Netradiční turnaj kuželkách jednotlivců ,,Tři hody a dost“ o králíka a dvě kachny 

15.2. Přednáška PhDr. T. Grulicha: Sto let od připojení Podkarpatské Rusi k Československu. 

22.2. Galavečer III. Slavnostní vyhlášení sportovce Křenovic 2018  

8.3. Obecní ples 

6.4. Beseda PhDr. T. Grulicha 

18.4. Tradiční „Zelené pivo“ v hospodě U Hořejších na Zelený čtvrtek 

20.4. Velikonoční kuželky O tři pytle a rožnění jehněte 

 

Zdroj: JEH 

30.4. Grilování, čarodějnice - pod přístřeškem 

15.5. Ples SDH Křenovice 

1.6. Divadlo: Kontrola ve městě Kocourkově – pořádá sdružení Sluníčko, od 15 hod. 

8.6. Turnaj kuželky – O putovní pohár Champion Křenovic v kuželkách jednotlivců 

15.6. Turnaj v nohejbale trojic – pořádala Jana Hořejší – Smíšené zboží a hospoda Křenovice 

30.6. Dětský turnaj v kuželkách – pořádá sdružení Sluníčko 

5.7. 2. ročník turnaje  „čtyřek“ ve volejbale: ,,ŠIKOVNÉ ČTYŘKY“ O putovní pohár 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

26 
 

 

Zdroj: JEH 

6.7. Pouť Křenovice – taneční zábava country letní parket hospoda U Hořejších 

20.7. Žhavé léto – Kuželky náhodných dvojic a doprovodný program 

3.8. Sraz přátel a dávných lásek – kapela Hastrmani – Slámovi 

17.8. Obecní turnaj v nohejbale 

 

Zdroj: JEH 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

27 
 

17.8. Kapela MetalCraft- PhDr. T. Grulich 

 

Zdroj: JEH 

 

31.8. Večer plný zábavy: Turnaj v kuželkách družstev – zábavný program 

7.9. Závody v rybolovu Křenovická Lazna, MS Jižiny, posezení a gril v hospodě U Hořejších 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

28 
 

 

Zdroj: JEH 

20.9. Turnaj v kuželkách trojic O tři pytle brambor 

2.10. 1. ročník turnaje ve stolním tenise 

 

Zdroj: JEH 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2019 
 

29 
 

4.10. Táborské divadlo od 19 hod krytá divadelní scéna v hospodě U Hořejších 

19.10. Turnaj v kuželkách trojic O posvícenskou husu 

 

Zdroj: JEH 

 

29.11. Babouci 

14.12. Setkání občanů Křenovice – OÚ Křenovice + sdr. Sluníčko 

21.12. Kuželky trojic – Tradiční vánoční turnaj O kapříky 

31.12. Silvestr v hospodě u Hořejších  

 

 

 

 


